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Lausuntopyyntönne 20.3.2012/ Dnro VM033:00/2012 ja 528/03.01.00/2012 
 
Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi verotusta koskevasta 
ennakkopäätösvalituksesta sekä eräistä muista verotusmenettelyä 
ja muutoksenhakua koskevista muutoksista 

 

Akavalla ei ole huomautettavaa esitysluonnokseen. 

Esityksessä ehdotetaan, että tuloverotuksessa, kiinteistöverotuksessa 
sekä perintö- ja lahjaverotuksessa mahdollistettaisiin ennakkopäätösvali-
tuksen tekeminen oikaisuvaatimusmenettelyssä annetusta verotuksen 
oikaisulautakunnan päätöksestä suoraan korkeimmalle hallinto-oikeudelle.  

Ennakkopäätösvalitus täydentäisi periaatteellisesti merkittävällä tavalla 
verotuksen jälkikäteistä oikeusturvajärjestelmää. Ennakkopäätösvalitusta 
koskeva menettely olisi poikkeuksellista, ja kyseessä tulisi olla ennakko-
päätösluonteinen selkeän oikeuskysymyksen sisältävä tapaus, johon 
annettavalla ratkaisulla olisi huomattava merkitys verotus- tai oikeuskäy-
tännön yhtenäisyyden näkökulmasta. Se nopeuttaisi laintulkintaa koskevan 
oikeuskäytännön syntymistä ja edistäisi verotuksen ennakoitavuutta, yhte-
näisyyttä ja oikeusvarmuutta. Menettelyllä tavoitellaan vastaavia etuja kuin 
yleisissä tuomioistuimissa käyttöön otetussa ennakkopäätösvalitusmenet-
telyssä.   

Verotuksen ennakollista oikeusturvajärjestelmää ehdotetaan yhtenäistettä-
väksi siten, että tuloverotuksen ennakkotietomenettely korvattaisiin ennak-
koratkaisumenettelyllä. Verohallinnon antamat tuloverotuksen ennakkorat-
kaisut säädettäisiin valituskelpoisiksi samalla tavoin kuin muut Verohallin-
non antamat ennakkoratkaisut.  

Arvonlisäverotuksessa, varainsiirtoverotuksessa ja arpajaisverotuksessa 
ehdotetaan otettavaksi käyttöön menettely, joka siirtäisi prosessinjohdon 
nykyistä selkeämmin hallinto-oikeudelle. Verohallinto käsittelisi kaikki 
verovelvollisen tekemät valitukset oikaisuasioina. Jos Verohallinto hyväk-
syisi valituksessa esitetyn vaatimuksen kokonaan, valitus raukeaisi. Siltä 
osin kuin verovelvollisen valituksessaan esittämä vaatimus ei antaisi 
aihetta päätöksen oikaisemiseen, Verohallinnon tulisi antaa valituksen 
johdosta lausuntonsa ja siirtää valitus tältä osin hallinto-oikeudelle käsitel-
täväksi. Hallinto-oikeus johtaisi muutoksenhakuprosessia siirron jälkeen 
vastaavasti kuin muissakin verovalitusasioissa.  
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Myös eräisiin muihin verotuksen muutoksenhakumenettelyihin ehdotetaan 
yhtenäistäviä ja selkeyttäviä muutoksia. Esityksessä ehdotetaan valituslu-
pajärjestelmän laajentamista niihin veroasioihin, joissa muutoksenhaku 
korkeimpaan hallinto-oikeuteen ei nykyisin ole.  
 
Akava ry 
 
 
 
Sture Fjäder Pekka Piispanen 
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